CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS-GO
REQUERIMENTO

Requer a

Secretaria do Meio Ambiente a

preservação de nascente.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Nos termos do art. 136, inciso I do Regimento Interno, o vereador que

subscreve requer:

Que seja enviado ofício à Secretária do Meio Ambiente, solicitando que sejam

tomadas medidas adequadas visando a preservação das nascentes de água, existentes

nos seguintes locais:

- Rua Bogotá, Qd21 Lotes 09,10 e11, Parque das Nações.

- Rua Travessa Pequin, Qd 19, Lt07, Parque das Nações.

- Rua Travessa 2, Parque das Nações.

- Fazenda 3 Lagoinha, Itamaraty 1° Etapa.

JUSTIFICATIVA

As nascentes têm importante papel ambiental, além de fornecerem água para

os córregos e rios que abastecem toda a cidade, ela também são fonte de vida para

outros organismos

Anápolis, 11 de fevereiro de 2018

LUIZ LACERDA

Vereador